Згодом, після самоліквідації 1924 року БУД, С. Єфремов та А. Ніковський зазначені підходи поклали в основу організованої ними Спільки визволення України.

Список використаних джерел

1. В стане Петлюры // Вечерние огни. – Киев. – 1919. – 22 августа (4 сентября).
2. В украинских кругах // Киевское эхо. – Киев. – 1919. – 28 августа (10 октября).
3. Верховный атаман в Киеве // Киевский день. – Киев. – 1920. – 25 мая.
4. Галузевий державний архів Служби безпеки України (далі ГДА СБУ). – Спр. 67098 ФП. – Т. 11.
5. ГДА СБУ. – Спр. 67098 ФП. – Т. 59. – Ч. 1.
6. Там само. – Ч. 3.
7. Гл. Л. Судова справа Союзу визволення України / Л. Гл. // Шляхом незалежності (Варшава). – 1931. – №3. – С. 62 – 100.
8. Гриценко А. Політичні сили в боротьбі за владу в Україні: рік 1920-й / А. Гриценко. – К.: Інститут історії України НАН України, 1997. – 94 с.
9. Доценко О. Літопис української революції (Матеріали і документи до історії Української революції). 1917 – 1923 / О. Доценко. – К.; Львів, 1924. – Т. II. – Кн. 4. – 400 с.
10. Єфремов С. Непримиренні I / Сергій Єфремов // Рада. – Київ. – 1919. – 6 (19) вересня.
11. Єфремов С. Непримиренні II / Сергій Єфремов // Там само. – 7 (20) вересня.
12. З газет (в Києві) // Громадянин. – Житомир, 1919. – 14 вересня.
13. З газет // Шлях. – Вінниця, 1919. – 1 (14) грудня.

14. Інститут рукопису Національної бібліотеки України ім. В. Вернадського. – Ф. 317. – №61.
15. Лебедева О. Громадсько-політична діяльність Сергія Єфремова (1897-1929 рр.): Дис... канд. іст. наук / Лебедева Оксана Анатоліївна. – Київ, 2009. – 194 с.
16. Ніковський А. Академія наук / Ан. Ніковський // Промінь. – Київ, 1919. – 22 вересня (5 жовтня).
17. Ніковський А. Хутір Чорного Мина / Анд. Ніковський // Стебницький. 1862-1923. – Київ: Слово, 1926. – С. 19 – 44.
18. О чём мечтают украинцы // Вечерние огни. – Киев, 1918. – 19 октября (1 ноября).
19. Ольгин. Отход на «заранее подготовленные позиции» / Ольгин // Киевлянин. – Киев, 1919. – 12 сентября.
20. Павич. Український революційний максималізм та українська реакція / Павич // Промінь. – Київ, 1919. – 18 вересня (5 жовтня).
21. Партійне життя // Робітнича газета. – Кам'янець-Подільський, 1919. – 14 жовтня.
22. Печать // Киевская жизнь. – Киев, 1919. – 26 ноября (9 декабря).
23. Политические вести // Киевский день. – Киев, 1920. – 18 мая.
24. Політичні листи // Український вісник. – Прага – Подєбради, 1925. – Жовтень. – С. 14 – 15.
25. Політичні справи // Громадське слово. – Київ, 1920. – 28 травня.
26. Р. К. Что пишет «Рада» / Р. К. // Киевлянин. – Киев, 1919. – 5 сентября.
27. Русско-украинские отношения // Русь. – Киев, 1919. – 22 сентября (6 октября).
28. Савченко А. Заметки / Савченко Ан. // Там же. – 7 ноября.
29. Солдатенко В. Українська революція. Історичний нарис / В.Ф. Солдатенко. – К.: Либідь, 1999. – 556 с.
30. Среди украинцев // Вечерние огни. – Киев, 1919. – 22 августа (4 сентября).
31. Центральний державний архів вищих органів державної влади та державного управління України. – Ф. 4453. – Оп. 1. – Спр. 8.
32. Чикаленко Л. Уривки зі спогадів років 1919 – 1920 / Л. Чикаленко. – Нью-Йорк: Наша Батьківщина, 1963. – 167 с.
33. Шульгин О. Про нашу міжнародну політику / Олександр Шульгин // Там само.